
UCHWAŁA NR XVI/31/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/91/21 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 
z późn. zm.), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/91/21 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:,,Ogranicza się ilość odpadów przyjmowanych przez GPSZOK od 
właścicieli nieruchomości, tj.: 

1) zużyte opony, wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 tony – maksymalnie 4 sztuki na osobę w ciągu roku, zgodnie z ilością osób 
zamieszkałych wskazaną przez właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) odpady wielkogabarytowe do 200 kg rocznie (w roku kalendarzowym) na gospodarstwo domowe, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych do 500 kg rocznie 
(w roku kalendarzowym) na gospodarstwo domowe.’’ 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w § 1 nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA2F6D80-BF45-4CBC-832D-05BA3E8DFE6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z uchyleniem Uchwały Nr X/81/24  Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 30 grudnia 2024 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/91/21 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, należy podjąć niniejszą nową uchwałę. 

Niniejszą uchwałą zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach wprowadza się nowe ograniczenia ilości odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 Zgodnie z ww. przepisem w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, 
odpadów wielkogabarytowych i odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

 Wskazane ograniczenia pozwolą na łatwiejsze zbilansowanie systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz wyeliminowanie nieuczciwych przypadków dostarczania odpadów w dużych ilościach 
przez prowadzących działalność gospodarczą, dostarczających odpady do PSZOK wskazując, że są to odpady 
z ich gospodarstwa domowego. 

 Wskazane ograniczenia zostały określone na takim poziomie, który zapewnia przyjęcie przez PSZOK 
wytworzonych na nieruchomościach zamieszkałych odpadów, w ilościach odpowiadających potrzebom 
mieszkańców. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA2F6D80-BF45-4CBC-832D-05BA3E8DFE6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/31/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


